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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L81407013H

2. Data e Regjistrimit 07/02/2018
3. Emri i Subjektit Cosmos Tours
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 05/02/2018
6. Kohëzgjatja                  Nga: 05/02/2018

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Njësia Bashkiake nr. 10, rruga e 
Durrësit, pallati 102, kati i parë. 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Dhenia me qira e makinave, minibus, autobus, si dhe te 

gjitha llojeve te tjera te mjeteve motonike, mjeteve lundruese 
dhe ajrore, personave te trete. Sherbim taksi, sherbim urban, 
nderurban, nderkombetar. Agjensi tnansporti kombetar dhe 
ndërkombëtare udhëtaresh dhe mallrave , ajror, rrugor dhe 
detar. Shitje dhe blerje automjetesh.Agjenci udhëtimesh. 
Adjola Lekgjonaj10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 23/07/2021                Deri: 23/07/2026
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët AdjolaLekgjonaj
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 100.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit
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14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Cosmos Tours
E-Mail: info@cosmos.al  
Telefon: 0672086333  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-659995-02-18

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

30/12/2018 Numri i ceshtjes: CN-050034-12-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të Asamblesë së Ortakëve  datë 
26.12.2018, ku është vendosur: 1- Ndryshim i emrit tregtar. 2- Shtimi  i objektit të 
aktivitetit të Shoqërisë.
Emri i subjektit ishte            ("Gila-Rent")          u be            ("Cosmos Tours ")         
E-Mail ishte            ("")          u be            ("info@cosmos.al")         
Objekti ishte            ("Dhenia me qira e makinave, minibus, autobus, si dhe te gjitha 
llojeve te tjera te mjeteve motonike, mjeteve lundruese dhe ajrore, personave te trete. 
Sherbim taksi, sherbim urban, nderurban, nderkombetar. Agjensi tnansporti kombetar dhe 
ndërkombëtare udhëtaresh dhe mallrave , ajror, rrugor dhe detar. Shitje dhe blerje 
automjetesh.")          u be            ("Dhenia me qira e makinave, minibus, autobus, si dhe 
te gjitha llojeve te tjera te mjeteve motonike, mjeteve lundruese dhe ajrore, personave 
te trete. Sherbim taksi, sherbim urban, nderurban, nderkombetar. Agjensi tnansporti 
kombetar dhe ndërkombëtare udhëtaresh dhe mallrave , ajror, rrugor dhe detar. 
Shitje dhe blerje automjetesh.Agjenci udhëtimesh. ")         
Emri Tregtar ishte            ("Gila-Rent")          u be            ("Cosmos Tours")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

04/01/2019 Numri i ceshtjes: CN-052931-01-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Kërkeses dt.03.01.2019, për të hapur adrese 
dytesore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Lezhe;         LEZHE;         Lezhe;         ;         LEZHE;         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=458BE275-B321-4388-B36D-0803C1F14C3F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=86F89CE8-F222-453D-BE01-1C758BE5A551
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D932AC51-14B3-4C2D-B420-8CF613288276
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=05D3E94F-95D3-481C-A87F-1B1B03EEEBDC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=05D3E94F-95D3-481C-A87F-1B1B03EEEBDC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B84D3788-2333-4B2A-B93A-8B434DAD288A
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Lagjja Beselidhja, Rruga Kosova, Perballe Drejtorise se Policise, Godina Nr.7/12;         
"

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

09/01/2019 Numri i ceshtjes: CN-054086-01-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kërkesës së administratorit, datë 07.01.2019 ku 
është kërkuar: Mbyllja e një adrese dytësore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Lezhe;         LEZHE;         Lezhe;         ;         LEZHE;         Lagjja 
Beselidhja, Rruga Kosova, Perballe Drejtorise se Policise, Godina Nr.7/12;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

10/04/2019 Numri i ceshtjes: CN-160693-04-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Marreveshje Siguruese Mbi Kuotat e Pjesmarrjes ne 
Shoqeri  dt. 04.04.2019, Nr. 1641 Rep., dhe Nr.661 Kol. Lidhur nepermjet barredhenesit 
Blenard Gila dhe barremarresit Raiffeisen Bank. Per krijimin e nje barre siguruese mbi 
kuotat ne total qe barredhenesi lë si garanci per kredine qe Raiffeisen Bank ka akorduar 
shoqerise sipas te dhenave ne marreveshje. Barredhenesit vendosi barre mbi kolateralin 
100% te kuotave dhe  e te drejtave lidhur me to qe z. Blenard Gila zoteron ne shoqerine 
"Cosmos Tours" shpk, deri ne shlyerjen e detyrimeve sipas kontrates se kredise bankare dt. 
04.04.2019. 

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

03/06/2020 Numri i ceshtjes: CN-516290-06-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 02.06.2020, per saktesim kodi 
NVE.

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DBE9175C-72E2-4A34-9340-829F807699E9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0797EF8A-3806-4A8D-A050-E2146B43385D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0797EF8A-3806-4A8D-A050-E2146B43385D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE954C27-FB8E-4BDF-843B-7D56D45F8EA4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8FCF8398-3AE6-4587-B456-A3C73C18AF58
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8FCF8398-3AE6-4587-B456-A3C73C18AF58
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9D5D1945-D027-48CB-B2F0-A446A90DD8F1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9D5D1945-D027-48CB-B2F0-A446A90DD8F1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FEF690F1-DC34-434D-9B74-E87BFF8E283C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E8885FD8-6870-42DC-8325-1C756AB59817
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paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

29/06/2020 Numri i ceshtjes: CN-532036-06-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Marreveshje Siguruese Mbi Kuotat e Pjesmarrjes ne 
Shoqeri  dt. 17.04.2020, Nr. 1280 Rep., dhe Nr.347 Kol., lidhur nepermjet barredhenesit 
Blenard Gila, Kredimarresit Shoqeria Cosmos Tours dhe barremarresit Raiffeisen Bank. 
Per krijimin e nje barre siguruese mbi kuotat ne total qe barredhenesi lë si garanci per 
kredine qe Raiffeisen Bank ka akorduar shoqerise sipas te dhenave ne marreveshje.  

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme

04/08/2020 Numri i ceshtjes: CN-568168-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Miratimi i pasqyrave financiare të vitit 2019.

Lista e Dokumenteve:
01 - COSMOS - PF 2019.xlsx
COSMOS - vendim asambleje.pdf
01 - COSMOS - PF 2019.xlsx
02 - COSMOS - PF & shenimet 2019.pdf

09/12/2020 Numri i ceshtjes: CN-628977-12-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 03.12.2020 per saktesim te kodit 
NVE.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

22/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-745230-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
02 - Cosmos - bilanci 2020.pdf
Vendimi i asamblese Cosmos.pdf

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E8885FD8-6870-42DC-8325-1C756AB59817
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC3D191E-8AF7-49E4-B6C8-256D76A49C15
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5D52CE23-ECB0-439C-9DF7-009788FF1538
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5D52CE23-ECB0-439C-9DF7-009788FF1538
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD43E573-2D73-419E-A46F-0B71EEAC044B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5CC6605A-4AF1-4BC0-9EB9-ECC0B7299DB2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=509B6470-12C9-4E2A-B46A-18461E63E8FE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5B2C7FC5-A8A7-4334-8F38-DC4926CFBB4F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EF6E4ACC-89C2-423F-8568-EE16AE006905
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=12DF1519-B938-4600-99A9-8EE871E6886A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E5A43EB8-63DD-414F-94EE-8053EB33E905
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=64CBE858-CA22-4C09-8C60-B88DAFC0E73B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=64CBE858-CA22-4C09-8C60-B88DAFC0E73B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9430A327-E0F3-4F46-B170-5367D38B6F9D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=746C9157-F6C1-4B6E-A15F-8B9ABF720ABE
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01 - Cosmos - PF 2020.xlsx
01 - Cosmos - PF 2020.xlsx

03/08/2021 Numri i ceshtjes: CN-748391-07-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit te Gjykates Nr. 1838, date 26.03.2021, 
per zgjidhjen e marteses me pelqimin reciprok te bashkeshorteve dhe dokumentacionit 
bashkelidhur tij. Depozitimi i vendimit date 23.07.2021, per ndryshimin e administratorit 
te shoqerise. Depozitimi i deklarates noteriale Nr. 16218 Prot., date 16.07.2021, leshuar 
nga Raiffeisen Bank SHA, per regjistrimin ne Regjistrin Tregtar te Vendimit te Gjykates se 
sipercituar, duke mbajtur ne fuqi dhe te regjistruar ne favor te Raiffeisen Bank SHA barren 
mbi kuotat e kapitalit te shoqerise, deri ne shlyerjen totale te detyrime.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Adjola Lekgjonaj")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "100,00             Kontributi ne para "100.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Blenard Gila")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Adjola Lekgjonaj")                      Nga data 
"23/07/2021             Ne daten "23/07/2026
eshte larguar administratori:            ("Blenard Gila")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

26/07/2022 Numri i ceshtjes: CN-955867-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2021.

Lista e Dokumenteve:
01 - COSMOS - PF 2021.xlsx
01 - COSMOS - PF 2021.xlsx
Vendimi i asamblese Cosmos.pdf
02 - COSMOS - shenimet 2021.pdf

Datë: 29/08/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6D204593-D8E3-48B5-AC2F-CCB96ADABEA7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=64590D6B-4C4D-4BFC-86E5-42D68C89050D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7C4D2279-C2DF-4CAA-8122-B4296785CDE8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7C4D2279-C2DF-4CAA-8122-B4296785CDE8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7601A627-AC2A-46FE-8786-C2808AB4C375
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DB349B9A-ADA6-4AD0-A37A-02F181DEEA27
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B7881459-46B7-4226-AE80-8AB4A7CE4A86
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9EB589D3-D550-41B4-8E4A-92D8710013D1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=69A10926-6A99-4246-A71C-61EA4BE2E1A0
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